
BoneProtect Fleece / BoneProtect Cone® 

CZ – návod k použití 

 

     
   

     

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Kat. číslo Velikost Obsahuje
Fleece – 12 2 cm x 2 cm 12 kusů
Cone - 12 12 kusů

Výrobce:
MBP
Medical Biomaterial Products GmbH
Lederstrasse 7
19306 Neustadt-Glewe
Německo

Distributor:
Dentegris Deutschland GmbH
Grafschafter Strasse 136
47199 Duisburg
Německo
Tel.: +49 2841 88 271-0
Fax: +49 2841 88 271-20
www.dentegris.de

 

Rev. 03/2017-06 
Poslední revize: 27.06.2017 

 
 

 
 

  

  

  

 

 
 

 

 
 

 
   

 
 

 
  

 

 

 

 

Návod k použití BoneProtect Fleece / BoneProtect
Cone
Vstřebatelný, sterilní lokální hemostat
Pro jednorázové použití

Prasečí kolagen vyrobený z vepřového koria.
100g obsahuje minimum 96,75g kolagenu prasečího původu.

Vzájemné působení s ostatními medikamenty
Nepoužívejte antiseptika uvolňující chlor (chloramin), stejně 
jako tanin a žíraviny, které modifikují proteiny, nesmí být
použity v kombinaci s kolagenem
Masti, prášky a silikonové přípravky mohou modifikovat 
mezery mezi kolagenovými vlákny, rouny nebo houbami, 
takže 
by neměli být také použity.

Indikační oblasti
BoneProtect Fleece / BoneProtect Cone je indikován všude
tam, kde musí být zastaveno kapilární, žilní, drobné tepenné a
difúzní prosakující krvácení a kde jsou konvenční způsoby 
kontroly krvácení buď nedostatečné, nebo technicky obtížné a 
časově náročné.

Indikace
Maxilofaciální chirurgie
- Zachování lůžka
- Hemostyptické ošetření extrakčních ran pacientů s rizikem
krvácení
- Sinus-lift
- Periimplantátové kostní defekty při okamžitém umístění 
implantátů
- Vyplnění expanzní mezery při štěpení kostí
- Vyplnění kostních defektů (např. po cystektomii)

Dávkování a použití
Po otevření obalu je BoneProtect Fleece / BoneProtect Cone 
vyjmut suchými sterilními nástroji, umístěn na vyčištěné
ošetřované místo a lehce přitlačen tampony. BoneProtect 
Fleece / BoneProtect Cone lze stříhat na potřebnou velikost 
pomocí sterilních nůžek. Okamžitě po kontaktu s mokrým 
povrchem rány se BoneProtect Fleece / BoneProtect Cone
přilepí na ránu a vytvoří gelovou vazbu s krví. U povrchových 
ran se doporučuje další vrstva bavlněné gázy fixované
elastickými obvazy.

 

Kontraindikace 
BoneProtect Fleece / BoneProtect Cone je kontraindikován u 
infikovaných ran a nesmí se používat současně s 
methylmethakrylátovým lepidlem, nesmí se používat k 
intravazální aplikaci. 
Pokud používáte vstřebatelný hemostatický prostředek na 
kostní nebo neurální prostory nebo v jejich blízkosti: 
- použijte minimální množství nezbytné k dosažení hemostázy; 
a 
- po dosažení hemostázy odstraňte co nejvíce přípravku. 
To sníží pravděpodobnost poškození nervové a jiné měkké 
tkáně otokem vstřebatelného hemostatického činidla a / nebo 
migrací a otok fragmentů činidla. 

Vedlejší účinky 
V ojedinělých případech se mohou objevit alergické reakce. 
Někdy se po aplikaci suchého přípravku na povrch rány objeví 
bolest. Nárůst stávající infekce je velmi vzácný. 

Poznámka! 

BoneProtect Fleece / BoneProtect Cone 

• Je sterilizováno gamma zářením a nesmí být re-
sterilizováno 

• musí být považován za nesterilní a musí být 
zlikvidován, pokud je balení/obal poškozeno 

• nesmí být používán po uplynutí expirace 
• nesmí být skladován při teplotě nad 24°C  
• musí být chráněn před vlhkostí 
• je zdravotnickým prostředkem a musí být tedy 

chráněno před dětmi! 

Vysvětlení symbolů 

 Sterilizováno zářením 

 Max. skladovací teplota 

 Datum expirace 

 Kód šarže 

 Katalogové číslo 

  Značka shody 

 Nepoužívejte opakovaně 

 Čtěte návod k použití 

 Výrobce 

 

 

 
 

 
 

 
 

Výrobce:
MBP
Medical Biomaterial Products GmbH
Lederstrasse 7
19306 Neustadt-Glewe
Německo

 

 
 

 
 

 www.biomed-praha.cz
Tel.: +42 731 464 759
Česká republika
147 00 Praha 4 - Podolí
Pod Pekařkou 107/1
BIOMED PRAHA, s.r.o.
Distributor ČR:


